Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 249/2020

Sugere ao Poder Executivo
Municipal poda das árvores e
melhorias no calçamento no entorno
da área de lazer situada entre as
Ruas País de Gales, Bulgária, Rua
Cezarina da Conceição no Bairro
Dona Regina;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, promova a poda de árvores e melhorias no calçamento no
entorno da área de lazer situada entre as Ruas País de Gales, Bulgária, Rua
Cezarina da Conceição e Av. Alfredo Contatto no Bairro Dona Regina, neste
município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por diversos munícipes que

frequentam o referido local e solicitam para que seja realizada a poda das
“saias” das árvores, pois estão muito baixas e atrapalham o caminhar.
Também solicitam que sejam feitas melhorias em vários pontos da calçada no
entorno da praça, pois o concreto está danificado com risco de acidentes para
os que utilizam o local para caminhadas, também seria necessária aumentar
sua largura, pois é estreita, e obrigada os pedestres a utilizarem a malha
asfáltica potencializando riscos de acidentes de trânsito, o que gera interesse
de ordem pública.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de Janeiro de 2020.

Marcos Antônio Rosado Marçal

Marcos Rosado
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”